

Số: 02 /KH- CĐCSĐGL

Đắk Glong, ngày 10 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng chuyền nữ chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10

Thực hiện chương trình công tác Công đoàn năm học 2023-2024; nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), Ban chấp hành Công đoàn trường THPT Đắk Glong tổ chức Giải bóng chuyền nữ dành công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các trường học trên địa bàn xã Quảng Khê và Huyện ủy Đắk Glong, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo điều kiện cho công chức, viên chức và người lao động công tác tại các cơ quan, đơn vị trong trên địa bàn xã Quảng Khê được thi đấu, giao lưu hoạt động thể dục thể thao, từ đó đẩy mạnh phong trào tự rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần của đoàn viên, công chức, viên chức.

- Tạo không khí vui khỏe để công chức, viên chức và người lao động hăng say trong công tác, học tập, hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. Qua đó tăng cường giao lưu, thắt chặt mối quan hệ hợp tác, đoàn kết, hiểu biết và tôn trọng lẫn nhau, tạo điều kiện hỗ trợ, giúp đỡ nhau trong công việc và cuộc sống.

- Đảm bảo an toàn trong suốt thời gian thi đấu. Các đội bóng, các vận động viên thi đấu trên tinh thần giao lưu, học hỏi lẫn nhau, tinh thần cao thượng trong thi đấu. Đồng thời phải nghiêm chỉnh chấp hành Điều lệ thi đấu, các quy định của Ban Tổ chức và sự điều hành của Tổ trọng tài.

II. ĐỐI TƯỢNG

1. Đối tượng được tham gia

- Là công chức, viên chức và người lao động đang công tác tại các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn xã Quảng Khê và Huyện ủy Đắk Glong, có thời gian hợp đồng lao động từ 6 tháng trở lên, có quyền tham gia thi đấu (Tính đến tháng 10/2023).

- Vận động viên tham gia phải đảm bảo sức khỏe.

2. Đối tượng không được tham gia

- Vận động viên của đơn vị khác không thuộc các đơn vị trên.

- Vận động viên không đủ sức khỏe.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian thi đấu: Bắt đầu từ 14 giờ 00', ngày 14/10/2023 đến hết ngày 15/10/2023.

2. Thời gian đăng ký: Đến hết ngày 12/10/2023, tại Công đoàn cơ sở trường THPT Đắk Glong (Địa chỉ: Thôn 10-Quảng Khê - Đắk Glong - Đắk Nông hoặc liên hệ với đồng chí Phạm Thị Hương-Phó Chủ tịch Công đoàn cơ sở, số điện thoại 0935.826.566).

3. Địa điểm tổ chức: Sân trường THPT Đắk Glong.

V. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

- Bảng đăng ký tham dự giải có xác nhận của thủ trưởng cơ quan đơn vị.
- Danh sách đoàn vận động viên (theo mẫu Ban Tổ chức).

VI. KINH PHÍ

1. Các đơn vị tự túc kinh phí đi lại, ăn ở trong quá trình tham gia.
2. Công đoàn cơ sở các trường và đơn vị tham gia hỗ trợ thêm kinh phí cho tổ chức (500.000đ/đơn vị).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn THPT Đắk Glong

- Có trách nhiệm làm việc với các cơ quan liên quan để phối hợp về chuyên môn, tổ chức điều hành trong suốt quá trình tổ chức Giải bóng chuyền.
- Đôn đốc các Công đoàn cơ sở thành lập đoàn vận động viên tổ chức tập luyện để tham gia Giải bóng chuyền.
- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện để phục vụ Giải bóng chuyền nữ mở rộng thành công tốt đẹp.

2. Công đoàn các đơn vị tham gia

- Xây dựng kế hoạch tham gia Giải bóng chuyền và báo cáo Thủ trưởng cơ quan, đơn vị để tạo điều kiện thuận lợi tham gia đạt kết quả tốt nhất.
- Thành lập đội bóng chuyền, tổ chức tập luyện, chuẩn bị trang phục, các điều kiện khác có liên quan cho vận động viên khi tham gia thi đấu. Chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn vận động viên của đơn vị mình theo các điều kiện của Ban Tổ chức. Chú trọng vấn đề sức khỏe, không vì phong trào mà cử vận động viên không đảm bảo sức khỏe tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nữ chào mừng ngày Phụ Nữ Việt Nam cho công chức, viên chức và người lao động. Đây là cũng một trong những hoạt động trọng tâm, có ý nghĩa thiết thực chào mừng thành công Đại hội Công đoàn tỉnh Đắk Nông lần thứ V.

Nơi nhận:

- CĐCS các đơn vị tham gia;
- Lưu: CĐCS;

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Lê Văn Lượng

Ý KIẾN CỦA CHI BỘ

Đồng ý

T/M CHI BỘ
BÍ THƯ



Lê Văn Hà

